PODER LEGISLATIVO
          Câmara dos Vereadores de Santo Antônio de Jesus

                                                    Estado da Bahia

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e AUTORIZAÇAO PARA CONTRATAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o quanto exposto parecer jurídico

favorável emitido pela Consultoria Jurídica da Câmara Municipal e deliberação favorável

do Agente de Contratação pelo reconhecimento da hipótese Art. 95. Inciso I - dispensa

de licitação em razão de valor Lei 14.133/2021, pela referida Contratação de empresa

para aquisição de utensílios para a Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus (BA),

junto a empresa COMERCIAL DE FERRAGENS SÃO LUIS LTDA, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 15.931.157/0001-08, cujo valor global

da aquisição será de R$ 1.358,81 (Um mil trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta e

um centavos), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Publique-se na forma da lei

Santo Antônio de Jesus/Ba,  11 de novembro de 2024.

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO

Presidente da Câmara

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1098  | Segunda, 11/11/2024

1098DQXI-3WHLPBFB-ET797YKR - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 1

 PODER LEGISLATIVO
          Câmara dos Vereadores de Santo Antônio de Jesus

                                                    Estado da Bahia

EXTRATO

Processo Administrativo Nº 53/2024

Dispensa de licitação em razão de valor Lei 14.133/2021

Espécie   :  Compra

Resumo do Objeto  : Contratação de empresa para aquisição de utensílios para

a Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus (BA).

Modalidade   : Dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da

Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa:

I-ÓRGÃO/UNIDADE – 01.01.000 – CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE

JESUS

II-PROJETO ATIVIDADE – 01.031.001.2001- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL

III-ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Valor Total do Contrato: R$ 1.358,81 (Um mil trezentos e cinquenta e oito reais e

oitenta e um centavos)

Data de Assinatura:  11 de novembro de 2024

Vigência: Até 31 de dezembro de 2024

Assina Pela Contratante: FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO

Assina pela Contratada : COMERCIAL DE FERRAGENS SÃO LUIS LTDA

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1098  | Segunda, 11/11/2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1098DQXI-3WHLPBFB-ET797YKR - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 2

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-11-11T17:48:52-0300
	Office
	Doisr
	Testing TCPDF